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روند نزولی بازار سهام دیروز هم 

بورس
ادامه یافت و شاخص کل بورس 
تهران به محدوده یک میلیون و 
305هزار واحد رسید. این پایین‌ترین سطح 
شاخص از ابتدای امسال تاکنون است که به‌نظر 
می‌رسد درصورت تداوم روند نزولی با شدت 
روز‌های گذشته، امروز شاخص بورس وارد کانال 
یک‌میلیون‌ و200هزار واحدی شود. قرار است روز 
سه‌شنبه وزیر اقتصاد و رئیس سازمان بورس برای 
ارائه توضیح درباره آخرین وضعیت بازار سهام به 

کمیسیون اقتصادی مجلس بروند.
به‌گزارش همشهری، دور تازه روند نزولی شاخص 
بورس که از خرداد ماه امسال آغاز شده همچنان 
ادامه دارد و آمار‌ها نشان می‌دهد در این مدت 
شاخص کل بورس تهران 20درصد افت کرده 
است. اطلاعات موجود همچنین نشان می‌دهد 
در این مدت 25هزار میلیارد تومان نقدینگی از 
بورس خارج و راهی سایر بازارها شده است. این 
روند نزولی همچنین تمایل سهامداران را برای 
سرمایه‌گذاری در بورس کاهش داده و موجب 
شده ارزش معاملات خرد به سطح 2هزار میلیارد 
تومان برسد که 4برابر کمتر از میزان معاملات در 
ابتدای سال است. در چنین شرایطی ظرف چند 
روز گذشته شدت نزول در بازار سهام بیشتر شده 
و این روند دیروز هم ادامه یافت؛ به‌طوری‌که 
شاخص کل بورس تهران با یک افت سنگین به 
محدوده یک‌میلیون ‌و 305هزار واحد رسید که 
پایین‌ترین سطح شاخص از ابتدای سال تاکنون 
است. دیروز همچنین رکورد خروج نقدینگی از 
بورس شکسته شد و نسبت خروج نقدینگی به 
ارزش کل معاملات خرد به 28.5درصد رسید 

که بالاترین میزان از ابتدای سال تاکنون بوده 
و بیانگر آن است که سهامداران خرد دیروز 
630میلیارد تومان نقدینگی از بازار سهام خارج 

کرده‌اند.
به‌نظر می‌رسد درصورت تداوم روند نزولی شاخص 
با شدت روز‌های گذشته، امروز شاخص کل بورس 
وارد کانال یک‌میلیون ‌و200هزار واحد شود. 
تحلیلگران تکنیکی بر این باورند که درصورت 
نزول شاخص به زیر یک‌میلیون ‌و300هزار واحد، 
شدت نزول شاخص بیشتر خواهد شد. به همین 
دلیل ظرف چند هفته گذشته سازمان بورس 
چندین نشست ویژه با سهامداران حقوقی بزرگ، 
هلدینگ‌ها و بازارگردان‌ها برگزار کرده تا مانع 
از نزول بیشتر شاخص بورس شود. در آخرین 
نشستی که روز شنبه با حضور احسان خاندوزی، 
وزیر اقتصاد و هلدینگ‌ها برگزار شد این شرکت‌ها 
موافقت کردند منابع مالی را برای حمایت از 
بورس در قالب اوراق تبعی به بورس تزریق کنند 
تا مانع از نزول بیشتر شاخص شوند. با این حال 
این اقدامات و برگزاری نشست‌های ویژه تاکنون 
کارساز نبوده و قرار است وزیر اقتصاد و رئیس 
سازمان بورس برای ارائه توضیح درباره آخرین 
وضعیت بازار سهام به کمیسیون اقتصادی مجلس 

بروند.

دلایل نزول
تحلیلگران بر این باورند که عوامل مختلفی 
ازجمله رکود اقتصاد جهانی، کاهش قیمت 
مواد پایه و رشد نرخ بهره بین بانکی در نزول 
بورس نقش داشته‌اند و این عوامل به خروج 
نقدینگی از بازار سهام منجر شده است، با این 

حال کارشناسان تأکید می‌کنند مشکل اصلی 
بازار سرمایه افزایش تردیدها برای سرمایه‌گذاری 
در بورس به‌دلیل افزایش ریسک‌ها و ابهام‌ها 
است؛ به همین دلیل لازم است دولت اقدامات 
حمایتی تازه‌ای را برای حمایت از بازار سرمایه 
آغاز کند. مصطفی امید قائمی، مدیرعامل گروه 
مالی ملت در این‌باره گفت: با وجود وضعیت 
خوب بنگاه‌ها هنوز سایه ابهام بر سر بازار سهام، 
سنگینی می‌کند؛ بخشی از این ابهامات از سمت 
دولت و برخی دیگر ناشی از رکود اقتصاد جهانی 
و کاهش قیمت مواد پایه است که این ابهامات 
مانع رشد و حرکت روبه‌جلوی آن شدند. او با بیان 
اینکه دولت باید تصمیمات عاجل و حمایتی 
برای بازار سهام بگیرد، اضافه کرد: به‌نظر می‌رسد 
گزارش‌های مالی 6ماهه شرکت‌های بورس 
گزارش‌های خوبی باشد که می‌تواند روی بازار 
سهام تأثیر بگذارد، اما دولت نیز باید تصمیم‌های 
جدیدی برای حمایت از بورس بگیرد؛ به‌طور 
مثال باید برنامه‌های بودجه سال بعد و افزایش 

یارانه تعیین‌تکلیف شود.
او با اشاره به افزایش قیمت دلار ادامه داد: افزایش 
نرخ دلار به ‌نوعی به روند بازار سهام کمک می‌کند 
زیرا بیشتر شرکت‌های فعال در این حوزه، 
مشغول به صادرات محصولات پایه هستند 
که افزایش قیمت دلار می‌تواند سودآوری را 
بالا ببرد و در نهایت منجر به رشد ارزش سهام 

شرکت‌ها شود.
امید قائمی تأکید کرد: با توجه به شرایط رکودی 
فعلی و جذابیت قیمت در بازار سهام احتمالاً در 
ماه‌های آینده و از آبان و آذر، رونقی را تجربه 
کنیم. اگر این رونق رخ دهد صنایع پتروشیمی، 

پالایشی، بانک‌ها، سازندگان و تولیدکنندگان 
محصولات داخلی می‌توانند از آن دست صنایع 
با پتانسیل صعودی باشند. از سوی دیگر گروه 
معدنی، بسته به میزان تولیدات خود می‌تواند 

وضعیت خوبی داشته باشد.
بهاءالدین حسینی‌هاشمی، کارشناس بازار 
سرمایه نیز درباره وضع فعلی بازار سهام گفت: 
شاخص کل بازار سرمایه از 2میلیون‌ و۸۰ هزار 
واحد به یک‌میلیون ‌و۳۰۰هزار واحد سقوط 
کرده که در تاریخ بازار سرمایه این مقدار سقوط 
بی‌سابقه بوده است. به همین دلیل، ترس از این 
بازار افزایش یافته است و سهامداران فکر می‌کنند 
که بازار سهام همچون تله‌ای بوده است که در آن 
گرفتار شده‌اند. او افزود: به‌دلیل افزایش تورم، 
بازار‌های رقیب بازار سرمایه سودآور‌تر شده‌اند به 
همین دلیل فعالان بازار سهام به‌دنبال آزاد کردن 
نقدینگی خود هستند و این موضوع موجب شده 
است تا سهامداران، سهام خود را بفروشند تا 

سرمایه‌های خود را به بازار رقیب منتقل کنند.
این تحلیلگر بازار‌های مالی تأکید کرد: احتمالا 
شاخص کل بازار سرمایه تا حدود کانال یک 
میلیون واحد کاهش خواهد یافت، در آن زمان 
به‌دلیل اینکه شاخص کل بازار سهام و همچنین 
بسیاری از شرکت‌های بورس به کف قیمت خود 
رسیده‌اند، رونق به بازار سهام باز خواهد گشت؛ 
به‌طوری که می‌تواند شاخص کل بورس را با 

قدرت به سمت جلو حرکت دهد.
حسینی‌هاشمی با تأکید بر اینکه بازار سرمایه 
هم‌اکنون حبابی نیست، گفت: هم‌اکنون قیمت 
بسیاری از سهم‌ها منطقی شده است و در کف 

قرار گرفته‌اند.

شاخص بورس در آستانه ورود به کانال جدید
درصورت تداوم روند نزولی با شدت روزهای گذشته، امروز شاخص بورس وارد کانال یک‌میلیون ‌و200هزار واحد خواهد شد

طناب‌کشی رشد نرخ ارز و نبود تقاضا در بازار خودرو
تداوم رکود در بازار خودرو باعث شد برخی خودروها در هفته گذشته همزمان صعود و افت قیمت را تجربه کنند 

با جهش قیمت ارز در روزهای گذشته نوسان قیمت 

خودرو
در بازار خودرو افزایش یافته و روند تغییر قیمت‌ها 
شتاب بیشتری به‌خود گرفته است. همزمان وزارت 
صمت در حال بررسی شرکت‌ها و افراد متقاضی واردات خودرو 
است اما هنوز روند واردات خودرو از این مرحله فراتر نرفته و 
پیش‌بینی تأثیر آغاز واردات بر بازار با توجه به ابهامات موجود، برای 
کارشناسان دشوار است. این در حالی است که به‌گفته 
دست‌اندرکاران و کارشناسان این حوزه، بازار خودرو همچنان در 

رکودی سنگین به سر می‌برد و خریداری در بازار وجود ندارد.
 رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران درباره 
آغاز احتمالی واردات خودرو از آذرماه و تأثیر آن بر بازار به همشهری 
گفت: فعلا جزئیات واردات خودرو مبهم است و به‌ویژه واردات برای 
انواع خودرو مشخص نیست، تا این جزئیات شفاف‌سازی نشود 
نمی‌توان پیش‌بینی کرد بازار خودرو از واردات چه تأثیری خواهد 
گرفت. سعید موتمنی افزود: شرکت‌هایی که قرار است واردات انجام 
بدهند و همچنین نوع خودروهای وارداتی هنوز مشخص نشده و 
تازمانی که نوع خودرو و اینکه از چه برند و چه کشوری وارد می‌شود 
مشخص نشود محدوده قیمت در بازار نیز قابل پیش‌بینی نخواهد 
بود، کما اینکه همین امروز شرکت‌هایی هستند که خودروی چینی 
را با مبلغی خیلی بالاتر از قیمت جهانی به‌صورت درازمدت به 
مشتری می‌فروشند و این‌ مشکلات هنوز ساماندهی نشده است. 
به‌گفته او، قیمت این خودروها چه در بورس کالا و چه خود شرکت، 
واقعی نیست و وقتی خودروهای مونتاژی در داخل کشور هنوز 
ساماندهی نشده‌اند نمی‌توان درباره خودروهایی که هنوز وارد 
کشور نشده‌اند اظهارنظر کرد. موتمنی روند افزایش قیمت برخی 
خودروها طی 2هفته گذشته را ناشی از تأثیر همزمان افزایش نرخ 
ارز و محدودیت عرضه دانست و گفت: در چند سال اخیر هیچ‌گاه 
عرضه جوابگوی تقاضا نبوده و فروشنده‌ها نیز با کوچک‌ترین 

نوسان ارزی، قیمت را با توجه به شرایط روز بالا می‌برند. او درباره 
تغییرات قیمت انواع خودرو در بازار نیز گفت: بیشتر خودروهای 
داخلی در هفته‌ گذشته دچار نوسان قیمت شدند و برخی بین 5 تا 
13میلیون تومان تغییر قیمت داشتند. او افزود: بعضی خودروها 
مثل هایما و  207 اتومات که افزایش قیمت داشتند در هفته اخیر 
تا 5میلیون تومان کاهش قیمت داشتند که ناشی از رکود بازار و 
همچنین افزایش عرضه این خودروها در بازار بود. اما خودروهایی 
مثل 206که فاکتور نمی‌شود افزایش قیمت زیادی داشت. به‌گفته 
رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران، 207 
از تیرماه که 580میلیون تومان بود اما با افزایش عرضه تا یک ماه 
پیش به 460میلیون رسید. اخیرا باز این خودرو به 490میلیون 
تومان رسیده بود که امروز دوباره تا 480میلیون تومان پایین 
آمد. هایما نیز هفته گذشته 970میلیون تومان بود که امروز به 

960میلیون رسید. 

قیمت کدام خودروها بالا رفت!
اگرچه گفته می‌شود مشتری در بازار خودرو نیست اما قیمت‌هایی 
که فروشندگان اعام می‌کنند افزایشی بوده است. در بین 
خودروهای پراید مدل ۱۳۱ آن، از 180میلیون تومان در روز پایانی 
هفته گذشته به 186میلیون در روز گذشته رسید. تارا اتومات نیز 
ظرف 3 روز گذشته از 595میلیون به 604میلیون تومان رسید و 
دنای معمولی نیز در همین بازه زمانی دست‌کم یک میلیون تومان 
گران شد و 405میلیون تومان قیمت خورد. در بین خودروهای پژو 
نیز این جهش قیمت‌ها اتفاق افتاده‌ است. در ادامه روند افزایشی 
قیمت، خودروهای پژو طی ۲۴ساعت گذشته هم گران شدند، 
به‌طوری که پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل 99با 5میلیون افزایش قیمت 
از ۲۸۰میلیون تومان به ۲۸۵میلیون تومان رسید. مدل ۱۴۰۰ 
این خودرو نیز در این مدت ۳ میلیون تومان گران شد و هم‌اکنون 

۲۹۵میلیون تومان قیمت خورده است. قیمت مدل ۱۴۰۱ این 
خودرو نیز از ۳۰۰میلیون تومان به ۳۰۵میلیون تومان رسیده است. 
خودروهای کوییک نیز در این مدت گران شدند به‌طوری که کوییک 
دنده‌ای مدل ۱۴۰۰ از ۱۹۱میلیون تومان در طول 2روز گذشته به 
۱۹۲میلیون تومان رسیده و مدل 99این خودرو نیز در این مدت 

۲میلیون تومان گران شد و ۱۸۵میلیون تومان قیمت خورد.

وزیر صمت: واردات خودرو قطعی است
این در حالی است که برخی کارشناسان این حوزه نسبت به 
عملی‌شدن وعده واردات خودرو ابراز تردید می‌کنند. این 
کارشناسان از سوی دیگر با توجه به افزایش نرخ دلار و بازه قیمتی 
10تا 20هزار دلاری تعیین شده برای واردات خودرو، می‌گویند 
خودروهایی که تحت این شرایط به کشور وارد شوند با قدرت خرید 
بیشتر مصرف‌کنندگان تناسبی ندارد. وزیر صمت اما روز گذشته 
در جمع خبرنگاران در واکنش به تردیدهای مطرح شده در این 
خصوص، واردات خودرو را قطعی دانست و گفت: به‌طور قطع در 
آینده شاهد ورود نخستین خودروهای وارداتی به کشور خواهیم 
بود. سیدرضا فاطمی امین درخصوص فرایند انتخاب شرکت‌های 
واردکننده خودرو گفت: تاکنون ۳۰۰شرکت یا شخص حقیقی 
برای واردات خودرو درخواست داده‌اند، اما بسیاری از آنها در همان 
ابتدای کار به‌دلیل نداشتن شرایط لازم حذف شدند. به‌گفته وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، تا پایان هفته گذشته تنها 2 شرکت از میان 
درخواست‌کنندگان از شرایط لازم برای واردات خودرو برخوردار 
بودند. هفته گذشته امید قالیباف، سخنگوی وزارت صمت با بیان 
اینکه نمی‌توان تاریخ مشخصی برای واردات خودرو درنظر گرفت، 
گفت: فرایندهای واردات خودرو منحصر به وزارت صنعت نیست 
و دستگاه‌های دیگر نیز در این بخش نقش ایفا می‌کنند و همین 

مسائل باعث شده زمان واردات خودرو نامشخص باشد.

چهره‌ها

تالار شیشه‌ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

247

872

1944

1319

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1.317.5

1.315

1.312.5

1.310

1.307.5

1.305

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 11هزارو 
638واحد، معادل 0.88درصد نزول کرد و به یک میلیون 
و 305هزارو 83واحد رسید. شاخص کل نیز با 5627واحد 

افت به 376هزار و 20واحد رسید.

در مبادلات دیروزبازارسرمایه، قیمت سهام 
112شرکت رشد و 477شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 24شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی هزارو 319میلیارد 
تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش سهامداران حقیقی 

به هزارو 944میلیارد تومان رسید. 625میلیارد تومان از سهام 
فروخته شده از سهامداران حقیقی را سهامداران حقوقی خریدند. 

سهامداران حقوقی از این طریق از بازار حمایت کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت‌های حاضر در بورس و فرابورس 
درمبادلات دیروز 64هزارمیلیاردتومان نزول کرد و به 
5872هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار 
سهام ایران »بورس و فرابورس« با توجه به اینکه هر دلار 
آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 32هزار و 500تومان 
دادوستد شد، هم‌اکنون معادل 180میلیارد و 680میلیون 

دلار است.
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5900
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز 6هزارو 555میلیارد تومان اوراق 
بهادار دربازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
2هزارو 191میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و بقیه 
به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. این 
ارقام نشان می‌دهد ارزش کل معاملات خرد در دادو 
ستد‌های دیروز 349میلیارد تومان معادل 19درصد در 

مقایسه با دیروز رشد کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

4

78

18

قیمت محصولات فرنگی کاهشی شد
نرخ‌نامه جدید میادین میوه وتره‌بار نشان می‌دهد قیمت بیشتر 
اقلام پرمصرف سبزی، صیفی و محصولات جالیزی در فاصله 
شهریور تا مهرماه کاهشی بوده است. بیشترین کاهش قیمت در 
کاهوی رسمی مشاهده می‌شود که 7.500تومان کاهش قیمت 
داشته است. دیگر اقلام بین 500تا 3.200تومان ارزان شده‌اند. 
در میان پرمصرف‌ها تنها سیب زمینی 100تومان افزایش قیمت 

داشته است.

   اوراق مسکن، همچنان زیر 100هزار تومان
هزینه اوراق تسهیلات مسکن 2هفته قبل و پس از مدت‌ها به 
زیر ۱۰۰هزار تومان رسید، روندی که همچنان ادامه دارد و این 
اوراق که با نام تسه شناخته می‌شود در سال‌جاری با ۹۹هزار 
تومان معامله می‌شود. هر برگ اوراق تسهیلات مسکن تیر سال 
گذشته ۹۸هزار و ۵۰۰تومان، اوراق مرداد سال گذشته ۹۷هزار 
و ۷۰۰تومان و شهریور 1400به مبلغ ۹۸هزار و ۱۰۰ تومان 
دادوستد می‌شود. این اوراق در ماه مهر سال گذشته ۹۸هزار و 
۵۰۰تومان، در آبان‌ماه ۹۸هزار و ۱۰۰تومان و در آذرماه ۹۹هزار 
تومان قیمت داشتند. اوراق تسهیلات مسکن در دی‌ و بهمن سال 
گذشته نیز با قیمت‌های ۹۹هزار و ۲۰۰ و ۹۸هزار و ۵۰۰تومان 

معامله می‌شود.

   خودروهای خارجی اموال تملیکی به فروش رفت
سید عبدالمجید اجتهادی، مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و 
فروش اموال تملیکی در مورد مزایده خودروهای خارجی رسوبی 
گفت: پس از دستور فروش مقام قضایی فرایند اجرایی مزایده 
آغاز شد و درنهایت ۹۸۲خودرو پس از تشریفات قانونی به مزایده 
گذاشته شدند. ۱۳هزار نفر در این مزایده فوق‌العاده شرکت کردند 
و۹۶۵خودرو به ارزش ۲هزار و ۸۱۳میلیارد تومان به فروش رفت 
که متوسط رشد قیمت‌های پیشنهادی ۸۵درصد بوده است. 

همچنین ۱۷دستگاه خودرو نیز به فروش نرفت.

   لوازم یدکی داخلی در دسترس است
رحمت‌الله صباغ، رئیس اتحادیه لوازم یدکی و نمایندگی‌های مجاز 
خودرو اهواز گفت: با توجه به تولید قطعات داخلی با کیفیت هم‌اکنون 
لوازم یدکی قاچاق در اهواز ملاحظه نشده است.همچنین برای 
پیشگیری از وجود لوازم قاچاق در بازار، باید ۵۳قلم از لوازم یدکی و 
قطعات خودرو دارای شناسه‌ باشند که باتری و صفحه کمک فنر جزو 
آنها هستند.او افزود: به‌دلیل قیمت مناسب و ضمانت قطعات داخلی، 

مصرف‌کنندگان تمایل بیشتری به استفاده از قطعات داخلی دارند.

قیمت در مهر

قیمت در شهریور

کیلوگرم/ تومان

 افزایش چراغ‌خاموش 
قیمت شوینده‌ها

بعد از افزایش 25درصدی قیمت مصوب شوینده‌ها 
و محصولات بهداشتی در خردادماه که به‌دنبال 
درخواست تولیدکنندگان این محصولات انجام شد، 
در 3ماه تابستان قیمت شوینده‌ها تغییری نداشت، 
اما اخیرا سوپرمارکت‌ها از افزایش قیمت محصولات 
بعضی از شرکت‌های تولیدی خبر می‌دهند. 
مقایسه قیمت کنونی انواع مایع لباسشویی چند 
شرکت تولیدی با آرشیو همشهری از قیمت همین 
محصولات در خردادماه، از افزایش 25درصدی 

قیمت‌ها برای دست‌کم 2شرکت حکایت دارد.

میادین

بازارها

سوپرمارکت

قیمت‌ها به تومان
خرداد

مهر
اکتیو، صورتی 

 2.5لیتری
103.000
103.000

خرداد
مهر

تست، لباس رنگی 
 یک لیتری

51.000
51.000

خرداد
مهر

ایدرا، صورتی 
 2.7لیتری

158.000
158.000

خرداد
مهر 35.000رویا، 1.2لیتری

35.000

خرداد
مهر

نویتکس، جنرال 
 1.3لیتری

47.500
60.000

خرداد
مهر

اتک، معطر 
 یک لیتری

50.000
50.000

خرداد
مهر

پرسیل، پریمیوم 
 2.4لیتری

142.000
180.000

10000
9000
8000
7000
6000
5000
4000
3000
2000
1000

0

بادمجان

12.500
9.200

شلغم

9.000
8.500

فلفل دلمه 
سبز

13.500
12.500

کدو 
مسمایی
11.800
9.500

خیار 
رسمی
14.500
12.800

کدو 
حلوایی 

8.000
7.700

فلفل دلمه 
رنگی

18.000
19.800

کاهو 
رسمی
17.000
9.500

بامیه

32.000
33.000

چغندر 
برش

9.000
8.500

پیاز

7.900
7.900

هویج

7.500
6.500

لیموترش

17.500
19.000

سیب‌ 
زمینی

15.200
15.300

گوجه

8.800
8.800

کرفس

7.500
6.500

پور
ناه

ر پ
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

رستم قاسمی
وزیر راه و شهرسازی 

دیروز با مسئولان کشورهای روسیه 
و آذربایجان نشستی برگزار شد که 
در این نشست درباره نحوه تامین 
مالی روس‌ها برای ساخت راه‌آهن 
رشت -آستارا به توافق نهایی رسیدیم. 
اهمیت ساخت مسیر ریلی رشت - 
آستارا آنچنان است که اگر مجبور 
شویم ساختمان وزارت راه را برای 

تامین مالی به فروش می‌رسانیم.

احمد اسدزاده
معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر 

نفت 
در سفر وزیر نفت و هیأت همراه به 
مسکو برای شرکت در همایش اقتصادی 
خزر، اجرایی‌سازی تفاهمنامه جامع با 
گازپروم پیگیری شد. طرف روس در حال 
تدوین طرح جامع توسعه برای ۶میدان‌ 
نفتی و ۲میدان بزرگ گازی کشور است 
و امیدواریم تا پایان سال شاهد امضای 

قرارداد برای این میدان‌ها باشیم.


